
Republika e I(osov€s

Komuna e Malishev€s

Drejtoria pel Administrate dhe Personel

Zyra e Prokulimit
Nr. o:l ZZ
o*e, l-9-.a{tozl.

KONTRATE PROKURTMI NR 25

KONTRATA PUBL!KE KORN IZE

62500 -23 - 4L45 -2-2-5 I C66L

KUVENDI KOMUNAL MALISHEVE, (n€ vazhdim "Autoriteti I(ontraktues"), ne njeren ane; Dhe

,, KEsHtLLt I BAsHt(iistst tsLAME - MALIsHEVE " ME sELt NE MALISHEVE ME Nr.601682497 (ne

vazhdim "Ofruesi ishdrbimeve"), ne andn tjet6r, jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike p6r

Shdrbimet ni! vijim:

SHi:RBIME VARRIMI N[i KOMUNEIV T URIISHEVHS

me numiir identifikues:

N11 i prol<urimit 62500-23-4145-2-2-5

Nr i brendshtim 62500-23-025-2-2-L

Neni I Ltnda

l.l t,errcla e lcesa.i korrtrate publil<e l<olnizd dshte qe te thenreloj kr-rshtet, dLrl<e perfsl-rirE gnlinret per nidsi dhe

rregullar e inrplernentimir per l<ryer-ien e sherbinreve ne vi.iim: rX) Tii l(R.YIItiN Stli'lli.llllVIl VAltlLlivll Niil

r{oN't u }i iii\ l. ivt A l,lsl'l fllviis.

1.2 l(ontr.ata pLrblil<e l<ornize clo te intplementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrie. P.sh. KLrrdo qe Autoriteti

I(ontral<tues apo ndon.ie Ar-rtoritet tjetdr l(ontraktLres i pdrfshird ne kete kotltratd, tentorr te blei0 artil<u.i ne baz€ t€

l<esa.l koptrate publil<c'korrrize, cluhet c1d td dergo.j6 "porosit.td" tek Ofitresi isherbilneve, dLrl<e specifikuar listdrr e

shelbinreve qe duhet tc pcrfbrntogtltett rtte sasite e tyre p€r'katese.

I f6 raportohet ne gdo dokument apo kerkes6 n6 lidhje me kete aktivitet t6 prokurimit



1.3 Sasite e vlerdsuara, te pdrcal<tuara ne P.jesen C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontlaktues i permendul ne Neninl.l dshtd (iane) i/te detyruar te perdore/in kete marrevesh.je kornize sa here qe te

prokuro.jnd sh0rbimet e permendura ne l. L

1.4 Kontrata hyne n€ fuqi rre: 12.05.2023 dhe p0rfirndon ne claten : 13.05.2024.

Neni2 Koha c pdrfundimit

2.1 Afati kohor p0r l<rye{e te sherbimeve do td jete : l2 lVluaj rrga koha e leshimit t€ urdher blerjes nga ana e
Airtoritetit I( ontral<lues.

2.2 Vendi i hryerjes se shElbinreve do tC.jete: Nti l(omuntin e Malisheviis.

Ncni3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te sherbitneve.jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmirnit e paraqitul nga Ofi'uesi i
Shdrbinr eve.

-Sherbimi ivarrimit per n.je njesi apo l<ufornd do te jete: 300.00€ (Treqindiieuro).

- Vlera e parashikua pdr kdtd projekt: 108.600.00€ (nj6qinddetetdmijdegjashteqind6euro)

-Derivirni i lejLraL nga vlera totale indikative €shte: plus/minus + - 30%.

3.2 Qmirni ipOrnrendur ne Nenin 3.1 rn0 sipel duhet td.jetd e vetmja pagese qe Autoriteti l(ontraktues ika borxh
Ofi uesit te Sherbimeve sipas kontrates publike kornize.

3.3 Qntinret e njesive do te .iene flkse dhe rruk do ti rrenshtroher.r ndryshimeve p€r porosite e vendosura n€n k€te
kontrate pLrbl il<e l<orn iz-e.

3.4 Pagesat do te behen ne perputh.je me Kushtet e P€rgjithshrne dhe/ose td Veqanta te Kontrates.

Neni 4 ltcndi i p0rpnrdsis6 sE dol<umenteve td hontrat6s

4. I l(ontrata pdrbehet nga dol<urlentet ne vijim:

(a) Kontrata PLrblil<e Korniz0;
(b) I(ushtet e Veganta te l(ontrat0s; *
(c) I(ushtet e Pergjithshme td I(ontrat0s;
(d) 'lenderi i Ofruesit te Sherbirneve, duke perfshire Specifikirnet Teknike;
(e) Ofbrta frnanciare (l-ista e Qmirneve);
(0 LJrdhCr blerja;
(g) [sheno gdo di,spozite tjetir tA do,sjes sd tenderit].

4.2 Dol<untentet e ndryslrme qe e perbe.jne kontraten konsiderohet se shpjego.jne n.iera tjetr€n; dhe nd raste tE
paclart€sise ose clivelgienccs, ato duhet te Iexohen sipas rendit 1e perparesise n€ te cilin jane dherre nte siper.

Neni 5 Komunil<irnet

5.1 Te gjitlia kornLrnil<irrtet rne sl.rl<rim qe l<an€ te be.lne me l<et€ I(ontrate nderrnjet Autoritetit I(ontraktues, nga
niera ane dhe OlL'ucsit te Sh€rbimeve nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e l(ontrat€s dhe nurrrin e saj td
identifil<imit dhe duhet te behen rrre shl<rirn. I(omunil<atat duhet t0 d€rgohen rne postd, mesazh, telefaks, faks,
email ose te clorezohen personalisht.

,5.2- Nese personi c1C dergon l<onrunil<atCn l<erl<on v0ltetim te pranimit td sa-i, ai dLrhet ta thote ketd nd kornunil<at€n e



ti.j. Sa here qe l<a afat te llndit pel praninrin e l<ornunil<ates rne shl<rirn, derguesi dLrhet tE kerkoje vertetim t€
pranimit t€ konrunikates s0 til. Ne te giitha rastet, derguesi dultet t'i ntarre te glitha masat e nevojshrne per te
siguruar planim in e l<ourunikimit te ti.i.

5.3 t(udo qe n€ l<ontratd parashil<ohct dh0nia e ndonid njoftirni, pdlqirni, rniratirni, certifil<ate, ose vendirni, perveg
rrese specifil<ohet ndlyshe ne rr.joftirnin e tille, pelqirr, rniratinr, certifil<ate apo vendim do te.lete ne form€ t€ shkruar
dhe fialet "njollo.j", "vertetoje", "ntirato.i" ose"vendose "do te shenolren n€ p€rputhje nre rrethanat. Ndonjd ntiratirr,
pa.jtinr, certiflkate ose vendirni i till€ nul< duhet te ntbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 I(jo I<ontratO dshte pdrgatitur nd giuhet SllQIt't: '/ ne tri origjinale, dy origjinale p€r Autoritetin l(ontraktues
dhe n.le origjinal pel Otiuesirr e Sl.rerbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Emri: NuhiShalaj Emri: Sead Paqa rizi

Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor,^'.^,
Niinshkrimi D#Jt^fl1 Ndnshkrimi ({J, 1"
Data: Data: 'tfu
Vula: 'f,S:ir#(11# Vula:

qffi s i::l I
= 

L: i, l
lej:l a06 r,\ ('
\"J.'t:X{

'"11.:l.p-:(i+"1



KUSHTET E PIiRGJITHSHME

Neni I Pirhulizirnet

l.l "Kontrat0" do te thote nrarrevesh.ja e Iidhur nd0rrn.ict Autolitetit kontraktues dhe OfiLresit te Shdlbirreve, sig
esht€ shdnuar n0 fonlularin e kontrates t0 nenshkrual'nga palet, dul<e perlshire te giitha shto.jcat pdr k0te dhe te
giitha dol<unrelltet e inl<orporr.rar nte refi:rence ne td.

l.2 "Shiirbimet" do t0 thote sh€rbimet qe do te el<zcl<utoherr nga ana e Ofi'uesit e Shdrbirneve ne pa.itim nre
Specilil<irnet dhe Pdrshl<rirrrin e Qrrimit te perflhira rre'fenderin e Ofi'Lresit te Sherbirneve.

1,3 "Oli'ues ishirbimeve" eshte Operatori Ekonomil< ose grupi iOperatoreve Ekonomik, i caktuar ne formularin e

l<ontrates, qC esht€ pald ne kontrate dhe i detyruar te krye.i detyrat n€ baze te rnarreveshjes, dhe q€ per detyrat e
l<ryera do te marrd shum€n e rene dakord ne fbrurularin e kontrates.

1.4'oPcrsoneli" do td tltot€ persclnat e angazhuar nga Ofi'Lresi i Shdrbirneve ose nga Nen-kontral<tuesi si te pundsuar
dhe te caktuar per kryerierr e sherbirreve ose te ndon j0 p.jese te tyre.

1.5 "Qnrimi i l<ontrat6s" do t€ thote slrunra e del<laruar ne Marrdveshjen qe perfaqeson shurrEn totale td pagueshrne
per ofiinrin e Shelbimeve.

1.6'(Ndnl<ontraktuesi" do tC thotO qdo person fizik, privat ose subjel<t iqeverise, ose kombinirni ityre, duke
pdrfshire edhe pasardhdsit e tij Iigjor ose transferirret e le.juara, per te cilin gdo pjese e Sherbimeve do t0 sigurohet
ose ekzekLrtinti indonje p.jese te Sli€rbinreve eshte nenkontral<tLrar nga Ofir-resi i Sherbimeve.

1.7 "Pali" Irertl<upton Autoritetin l(ontral<tr-res ose Ofirlesin i Sherbinteve, sig ntund te jete rasti, dhe "Palet"
nenl<Lrpton td dy pre.i tyre.

1.8'oAutoriteti l(ontral<tues" uenl<upton autoritetin qd blen ShOrbinret, sig specifikohet ne Kontrate.

1.9 ooKI)K" nenkr"rlttorr Kr-rslrtet e Pergjithshnte te I(ontrates.

I . l0 "l(VK" ndnkuptorr l(Lrshtet e Veganta te l(ontrates.

Ne ni 2 Gjuha dhe ligii i aplil<uesh€nr

2.ll(Vl<esakteso.lnCcili eshteligiiqeipercaktonte gjithageshtjetqdnukjanetErnbuluaranel<ontratd.

2.2 Kontrata dhe te giitha konrr-ruikin.ret e shkruara nddrmjet paleve hartohen n0 gjuh€n e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transl'e rinri

3.1 Transl'erinti do te.jete valid vetem ndse ka marr€vesh.ie td shkruar pdrrnes te ciles Ofi'uesi i Shdrbirneve e

transferon l<ontraten e vet ose nje pjese td saj te nje pale e tretd.

3.2 Oliuesi i Sh€rbirncve nuk rnundet qe, pa rniratirn parapral< rne shl<rirn nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
l<ontraten ose n je pjese te sa.j, ose ndon.ie perfitirn apo interes nga a.jo, pdrveg ne kdto raste:

a) kLrr l<a ngarl<ese per pagese, ne lavor te banl<ier€ve td Ofiuesit te Slrdrbimeve, te shumave q€ duhet td paguhen
ose q€ do td bdhen bolxh sipas l<ontrates; ose

b) ne rast te dhenies se te dre.jt€s s€ OliLresit te Shdlbirreve siguruesve te Ofi'uesit td Shdrbirrreve pdr te kerkuar
pagesen ttga ndon.ie persolt tjeter i detyrr-rar rre rastet l<r.rr siguruesit e l<ane shkarkuar hunrbjen ose detyrirnin e

Ofiuesit t€ Shdrbint eve.

3.3 Per qcllitnet e ltenit 3.2, aprovirni inie transf'erinri nga Autoriteti l<ontlal<tucs nul< do ta liroje Ofi'uesin e

Sherbilreve nga obligintct e veta per p.jes€n e l<ontrates qe tashrnd dshte realizuar ose per pjesen qe nuk dshte baltur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ l<orrtlates duhet te plot€sojne kriteret e pershtatshm€rise qd zbatohen p€r dhenien e

l<ontratds lterveg ne raste l<urtrans{'erimibehet nd bankeapo kompani te sigLrrirnit ose institucion tjet€r financiar.



Neni4 Nin-kontral<timi

4.1 Nenl<ontrata eshte validc veterr nese l<a marrdvesh.je te shkluar pernies se ciles Olluesi i Sherbinieve ia beson

realizimin e n.le p.jcsc tC korrtratcs se tii n.je pale te trete.

zl,2 lllenreutel e korrtrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenl(ontral(tuesve i b6hen te ditura Autoritetit
kontral<tues nte rastin e dorezinrit te ofbrtes. Ne last te ndryshimit te nenkontlaktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofi'Lresi iSherbiureve duhet te njoftoj rle shkrim Autoritetin Kontraktues. AutoLiteti kontraktues do ta
la.jnrdrojd Oliuesin e Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga malrja e njoftirnit, duke iparaqitur
arsyet e veta ndse nuk leshohet autoriziuri. OIrLresi i Sherbimeve nul< n€nkontrakton pa autoriziur rle shkrirl nga
Autoriteti Kontlal<tues. Te giithe nenl<ontlaktuesit e propozuar duhet te perrnbushin kErkesat e pershtatshmelise.

4.3 Autoriteti l<ontral<tucs nirl< n.ieh lidhje l<ontraktore ncldrnrjet vetes dhe nenl<ontral<tuesve, rnegjithat€ rr.rund te
sigLrro.i, l<u e l<onsiderone si te nevo.jshnre, pagesat dilel<te per nenl<ontraktoret.

4.4 OliLresi i Shdrbirrevc ishte pergjegjes per al<tet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe td
agjentdve ose td pLrrrdsuzrrve, nd te nid.jten nrenyre si po te ishirr akte, gabirne ose neglizhenc€ e Ofiuesit te
Sh€rbirrcve, agjenteve te ti.j ose pun0torOve te tii. Aprovimi inenkorrtraktimit te ndonje pjese td kontrat€s ose

aprovinri inenl<ontral<tuesit nga ana e Ar.rtoritetit l<ontraktues rruk e liron Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligirnet e tij
sipas kontrat0s.

Neni 5 'Intirni

5.1 Ofiuesi i Sherbirneve cshte pergiegjes per te giitha tatirnet dhe detylimet doganore ne perputhje me Ligiin e

Repu bl il<es se l(osoves.

-5.2'l'e giitha tatirret dhe detyrirnet tjcra doganore l<onsiderohet se jane perfshird ne grnirnin e l<ontraktuar.

,5.3 Menaxhcri i Pro-iel<tit do te harnronizo.je gmirrrin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detylinreve dogtrnolc brenda dates prej 28 ditesh para dorezirnit te tenderit dhe dates s0 flrndit te vertetimit te
el<zel<utirn it te sherlrinieve.

5.4 Mcnaxheri i Pro-jektit nLrl< do td le.lo.ld ncI'yshinrin e gnrinrit te l<ontral<tuar pel shkak te ngrities sd tatimeve
dhe/ose ngrities sc detyrinreve doganorc nd c1ofte se l<.io I<a ndodhur giate l<ohEs sa ka qene rrd vonesd OfrLresi i

Sherbi nrevc.

Ncni 6 Fillinri dlre El<zel<utinri i shirbimeve

6.1 OliLrcsi i sherbinrit duhet te fillo.le shdrbirnet sa rnd shpe.it q0 Oshte e arsyeshrne e rnundur pas rnarrjes se urdhrit
ne el<spediten e duhLrr clhe pa vonese.

6.2 OliLresi i Shelbimeve do t€ perlirrrdo.j al<tivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar ne Nenin 2 t€
Irormularit te l(ontrates. Nese Ofruesi i Sherbimeve nuk i pdrfundon al<tivitetet ne datdn e cal<tuar, ai do te jete
p€rgjegies per te pagLrar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundirnit do te-iete data e pdrfundirnit te t0 gjitha
al<tiviteteve.

Neni 7 Zglatja c periudhis si ekzel<utimit

7. I Ofi'uesi i sh€rbinrit rnund td l<erkoje zgat-ie te periudh€s s€ el<zekutimit nese realizirni i kontrates sd tij vonohet,
ose pritet se do td vonohet, per ndonjerdr.r nga keto arsye:

a) deshtinri i Autoritetit Kontraktr-res per te permbushur detyrirret e tij sipas kontrates;

b) force uradliole sig pdrcaktohet n€ nerrin 8;

J.22 Brencla l5 diteve rne td l<uptuar se nje vonesd mund t€ ndodh€, OtiLresi i Sherbirneve do te njoftoj Autoritetin
Kontraktues rnbi q€llinrin e tij qe te bej nle kerkesd pdr zglatlen e periudhes se realizinrit pdr te cil€n ai konsideron
sc ka te drejte dhe, pdrvegse l<Lrr eshte r€ne dakord ndryshe nddrrnjet ofruesit te sherbirneve dhe Autoritetit
I(ontraktues, brenda 30 diteve nga e n.iejta pil<€ rre koh€ te siguro.id Autoritetin l(ontraktues rre hollesi te plotd nd
rnenyrd qd te rlund te shclyrtohet l<er'l<esa.



7.3 Blencla 30 ditdve ngtr marria e hollesive te permenduraneJ.2, Autoriteti Kontraktues tne and td n.ioftintit me

shhrint do t'i le.jo.j Ofiuesit te Sherbirneve zgjatjen e peliudhds s(l ekzel(utimit sig nrund te alsyetohet, ose ne menyre

plospel<tive dhe retrospel<tive, osc te informo.j Oliuesin e Sherbinrevc c1e ai nul< ka te dre.jte ne zglatje.

Neni 8 lrorca Mndhore

8.1. Asn.jera pale nLrk l<onsiderohet se l<a bere shkel.ie te obligimeve te saj sipas l<ontlates n€se realizimi i obligirneve
te tilla palandalohet nga rrdorr.je ngiarje e shkaktuar nga nje forcE modhore qd shkaktohet pas dates s€ njoftirnit rnbi
dhenie td kontrates ose l<i.rr kontrata hyn ne flrqi.

8.2.'l'errni "1brc0 madhorc" do tC thotC vcprimet c zotit, godit;ct, mbylljct e objel<tit ose grregullimet tjera
inclustriale, veprimet e almikut pLrblik, lLrllerat qofshin te del<laruara ose jo, bllokadal, rebelimet, rastet e dhunEs,
epidernitd, rrdshqil.jet e tokds, termetet, shtrdngatat, vetdtima, vdrshiuret, erozionet, trazirat civile, eksplodirnet dhe
ndonje ngjar'le tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontlollit te paleve dhe nuk rnur.rd td pdlballohet as

nre I<irjdesin e duhLrr.

8.3. Pala e ndil<r"rar nga nle ngiarje e fbrcds rnadhore do te rnarr te gjitha masat e arsyeshrne per te mEnjanuar
paaliesirre e n.je pale te tille qe te permbush detyrinret e saj tani e ttrtie rne n-jE vonesO minimale.

B.zl. OliLresi i Sherbinreve rrLrl< do tc.iete pergjegjes per denret e likuiduara ose nderprerie ndse vonesa e ti.l ne

realizimin ose deshtinri per te realizuar obliginret e tij me kontrat€ dshtd rezultat in.ie ngjarje.je te forcds rnadhore.
ALrtoriteti l<ontral<tLres nul< do te jetd i detyruar te pagua.j€ interes pdr pagesat e vonLlara, per rnosrealizitr ose per

nderprerie nese vonesa c ALrtoritetit kontral<tues ose lloj tjetCr i deshtimit p€r te kryer obligimet e tij eshte rezultat i

Ibrces nradhore.

8.5. Nese ndonj0la pale konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore l<a ndodhur e cila rrund t0 ndiko,ie n0

realizinrin e obligimeve te sa.j, uren.jeherc do ta la.jrndro.id paldn tjeter', duke dhene td dhena deta.ie mbi natyren,
I<ohdzgiarjcn c nrunclshnre dhe elbl<tin c1d l<ane gjasa ta l<ene rrethanat. Perveg nese udh€zohet ndryshe nga

Mcnaxheri i Projel<tit rne shl<rinr, Ofiuesi i Sherbimeve do td vazhdojd t'i realizoje obligirnet e ti.j sipas l<ontrates
p0rderisa eshte nr.jalt praktil<e, dhe td angazhoje te giitha rnjetet e arsyeshrne altemative per te plotEsuar ndonjE
obligirn q€ ngiar'la e fbrces rnadhore t€ nros e pengo.je ate gjate punes. Ofiuesi i Sh€rbimeve nuk do te zbatojd rn.jete

te tilla alternative perveg nese udhezohet ta b€je k0t0 nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd0rprer.ja e Kontratts nga Autoriteti Kontrahtucs

9.1 Autoriteti kontral<tues nrundet c1d. pasi t'i japd Ofi'uesit te Shdrbirneve l4 ditE paralajmerinr, ta nderprese
kontrat€n n€ ndon.jerin nga rastet e nreposhtme:

(a) Oliucsi i Shdrbimeve deshton nd permbush.jen brenda nje afati te arsyeshem te paralajnrerimit te dhene nga

autoritcti l<ontral<tues qe kerl<on nga ai td evitoje ndonje neglizhence apo ddshtim pdr te realizuar obligirret e

veta sipas l<ontrates, dhe td cilat ndiko.lne nd rnenyre serioze ne realizimin e duhur dhe rne koh€ te sherbirneve;

(b) OliLresi i Sherbirneve refr,rzon ose €shte neglizhent ne realizirrin e urdhrave adrninistrative t€ dhdna nga

autoliteti l<clntral<tues;

(c) Ofi'Lresi i Sli6rbiureve ia.iep diku.it kontraten apo nenkontraten pa autorizirn nga ALrtoriteti kontlaktues;

(d) Ofiuesi i Shelbirneve falimeuton ose €shte duke u rnbyllur; punet e tij jane duke u adrninistruar nga gjyl<atat,

ka hyre ne rnarreveshje nre l<redituesit, l<a pezLrlluar al<tivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur
lne ato gdshtje, ose €shte ne ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e ngiashme e parapare ne
legj islaciorrin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofi'uesi i Sherbimeve eshtd denr:ar pdr njd shkelje qd ka td bdj€ me sjelljen profesionale, permes njd gjykirni
qe ka fuqine e res.f udicata;

(t) Ofruesi i Shdrbimeve dshte shpallur fhjtor per sjellje te rende te l<eqe jo profesiorrale te deshrnuar me gfaredo
nt.jeti td cilin ntur.rd ta verteto.i Autoriteti kontraktues;



(g) OliLresi i Sherbirrreve i eshte nenshtruar n.id giyl<irni qe ka forcen e res.fudiccrta per urashtlirrr, korrupsion,
perlthirje ne ndon.le organizate l<riminale;

(h) te giitha modifikirnet organizative qe pdrfshiine ndryshirre ne personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e

Ofi'uesit te Sherbirneve, pdrveg nijse l<€to rnodifrkime regjistrohen ne suplernentin e kontrates;

(i) shfaqct ndon.ie paaliesitjeter ligiore q€ ipcngorr realizimit tE I<ontrates;

O Oliuesi i Shdrbinreve nul< arrin te jape gararrcind ose sigr,rrinrin e l<erl<uar, ose nese personi qe e jep garancind
apo sigr-rlinrin Irid td liershenr te kerkual nd l<ontrat€n e tanishnre nLrl< 6slit€ n0 gjend.je t'i ploteso.je zotirnet e tij.

9.2 Nderprerja clo td bdhet pa paragjyl<im nda.j td dre.jtave apo rrunddsive tjera te Autoritetit kontraktues dhe OfrLresit
td Shdrbimeve sipas kontratds. Autoriteti hontraktues, pas kesa.j mund te ndnshkruaj€ ndonje kontratE tjeter me nj0
pale te tret€ ne erndr te Ofi'Lresit t€ Sherbimeve.

9.3 Autoriteti I(ontral<tues, pas l€shirnit td njollinrit te nderpreljes sd kontratOs, do ta udhezoje Ofi'uesin e

Shelbinteve qe te ndermarre hapa te uren.idhershem per ta perrrrbyllur el<zekutimin e sherbimeve ne m€nyle te
shpejte dhe te lregullt dhc per t'i zvogelual tre ntininturn shpenzimet.

9.4 Ne rast te ndelpreries, autoriteti l<ontraktLres, sa m€ shpe.jt qe te jete e mundur dhe n€ prani te Ofl'uesit te
Shdrbinreve ose td pcrfaq€suesve te tii ose dul<e u bdre atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatisd njd raport mbi
sherbirnet e kryera. Do te pergatitet edhe njd deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofi'uesit tC Sherbirneve dhe
parave qe i ka borxh OliLresi i Shelbinreve Autoritetit l<ontraktues ne daten e rrddrple{es se kontrates.

9.5 Autoriteti l<clntral<lues nul< do te.jete i obliguar te bdje pagesa tjera per Ofruesin e Sherbirrreve derisa te jen€
perl'unduar sherbirnet, nddrsa Autoriteti l<onfral<tues do tc l<ete te dre.ite td marrd nga Ofiuesi i Sherbirneve koston
el<stra, nese l<.a, pel te sigLtrr-rar oliLresin e sherbimeve ose do te paguaje shurn€n c10 dLrhet t'i paguhet Ofiuesit te
Sherbirneve pala rrclerprerjcs sC kontrates.

9.6 Nese Autoritcti l<ontral<tues e nderprct l<ontratdn, ai do td ket€ te drejte te rrarr€ nga Ofiuesi i Sherbimeve
humb.jct qe i jane shl<aktuar nen kushtet e l<ontrat0s.

Neni l0 Ndijrprer.ja e Kontrntis nga Ofi'uesi i Shirbimevc

10. I OliLresi i Sherbinreve, pasi e ka parala.inr€ruar Autoritetin l<ontral<tues l4 dite paraprakisht, r.nund ta nd0rprese
kontraten nese Autoriteti l<onlral<tLres;

a. nuk arrit'r t'i paguaje Ofi'uesit tC Shdrbirreve shumat c10 duhet te paguhen nd ndon.je certifil<ate te IeshLrar nga
personi i autorizuar pas sl<adirnit te afatit te fundit;

b. vazhdinrisht trul< arrin t'iploteso.je obliginret e veta edhe pas ril<ujtimeve td pdrs€ritura; ose

c. ose, si rezLrltat il'-orces Madhore, Ofi'uesi iSherbinreve €shtd ipaaI1€ t€ kryej nje p.jese rnateriale t€
Shrjrbinreve p€r n.ie periudhe prej.jo nrd pal< sc gjashtCdh.ietd (60) dite.

10.2 Nderprerja do te bdhet pa paragjyl<inr per ndonid tc drejte apo autoritet tietdr sipas l<ontlat€s se Autoritetit
kontraktues dhe Ofi'uesit te Shdrbimeve.

10.3 Nc rast te nderpreries sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€
O1i'uesin e Sherbirneve pcr humb.ie ose ddnr qe mund t'i.iete shl<al<tuar OIi'uesit te Shdrbimeve.

Neni I I Obliginret e C)fi'uesit td Sh€rbimeve

I l.l Of'ertuesi do te kryeje Sherbirnet sipas kontrates rre kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me praktikat rne te
m ira prolbsionalc.

l[.2 Ofi'uesi i Sherbinreve duhet te pajtohet rre urdhdrat adrrinistrative te dhdna nga Autoriteti Kontraktues. I(ur
Ofi'ues isherbirneve konsideron se k€rkesa e nje urdhri administrativ shkon pOrtej flrsheveprirnit te kontrat6s, ai,



dLrl<e iLr cl<spozLrar denirnit per shl<el.je te l<ontrates, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per kete dLrke iparaqitur
arsyet 0 til brenda 30 ditesh pas pranirnit te urdhrit. El<zel<Lrtimi iurdhrit administrativ nuk do te pezullohet per

shkak te ketii njoftirni.

ll,3 OltLresi i Sh0rbinreve duhet t'i respel<to.i6 dhe td veproj0 sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne
Ilepublil<en e l(osoves dhe do te siguro.je qe personeli i ti.j, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij gjithashtu
t'i rcspckto.jrre dhe te veplojn0 sipas l<etyre ligjeve dhe rregulloreve.

ll.4 Oliuesi i Shdrbinreve do te tra.ito.ie te giitha dol<unrentet dhe informacionet e ntarra ne lidhje me kontraten si

private dhe l<onllderrr:iale. Ai nr-rk do t€ shpetojd pdr aq koh€ sa td.iete e nevojslrme per q€llirnet e ekzekutimit t€
l<ontrates, td botoje ose te zbulo.ie ndonje te dhene te l<orrtrat€s, pa pelqirnin parapral< rne shkrirn t€ Autoritetit
I(ontral<tues.

l l.5 Nese ofi'uesi i shdrbinrit eshte n.ie l<onsorciurn i dy ose nre shunre personave ose korporatave, te gjithd
persottat ose l<orporatat e tilla do te.jcrre se bashku dhe vcgnras te detyruar per te p€rurbushur kushtet e kontrates.
Personi ical<tLrar nga l<onsorciLrnri per te veprual nd erner te ti.i per qellintet e l<esa.j l<ontrate do te ketd autoritetin
per td lidhur l<onsorciunrin. Pelb€ria e grupit nr-rl< do te ndryshohet pa pClqimin palaprak me shl<rirn te Autoritetit
Kon tlal<tues.

I L6 OtiLresi i Sherbinreve do t€ puneso.ine personelin kyg td identifikuara ne tenderirr e tij p€r te klyer funksionet e

percaktLrara nd tenderin e tij. Per nre tepdr, giattj perforrrancds, dhe ne bazd td nje kdrkese rne shkrirn dhe te
arsyotllal, autoriteti kor.rtlal<tLres mund t0 l<erl<o.ie n-ie zevendesinr nese vler€son se n.je anetar istafit dsht€ i

paefbl<tshenr ose nul< kryejnc detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontral<tues do td rniratojd gdo z€venddsirn tE
personelit l<ryesot'te plopozuar vctcm nCsc kualifll<irnet e tyre pdrl<atdse dhe aildsite ne thelb.jane td barabarta ose
nre te rnir€ se ato te identifil<Lrara.

Ne ni l2 C)bigirnct e Autoritctit Kontraktues

l2.l Autoliteti l(ontraktucs do te ofioje ofi'Lresit te sherbimit rnenjehere rne ndonje inforntacion dhe / ose
clol<untente ne dispoz-ir:ion td sa.i, te cilat nrr-rnd te.jend relevante per zbatirnin e kontrates. Dokuntente te tilla dllhet
ti l<thehen ALrtoritctit l(ontral<tues ne fund te periudh0s s€ zbatimit te detyrave.

12.2 ALrtoriteti l(ontral<tues clo te bashk€punoje sa nr0 shurne te.jete e rnundur me ofi'uesin e sherbimit pel te
sigururar infbrrnacion q€ liy i lirndit nrLrnd te kerkoje nd menyre te arsyeshnie pOr td kryer kontlaten.

12,3 ALrtoriteti l(orrtral<tues do t€ caklo-i"A,[encrxherin e Projektit", icel<ur n0 KVK, icili do te jete pergjegjds pdr
rnbil<eqyrjen c l<rycrjes se shelbimeve glate gjith0 kohds clhe per laportimin e gdo holl€sie Ar-rtoritetit Kontraktues.

Neni l3 Diimct c Lil<uiduara

l3.l Nese OliLresi i sherbirneve nre pergiegjesin0 e ti.l nul< arrin t'i realizoje ndonjE ose te githa sherbimet brenda
linritcvc l<ohore t€ specifil<Lrara ne l<ontrate, Autoriteti l<ontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensirrrevc tlera te ti-i sipas l<ontrates, do t€ l<etrj te drejte, pEr secildn dite qe kalon ndermjet skadirrit te
periudhCs sd l<ontrates clhe dates aktuale td pdrlLrndimit, t'i marrd ddrnet e lil<uiduara te barabalta ne0,25Yo nd dit€ te
vleressCshcrbimevetepal<ryeradcri nen.jenal<simumpre.j l0%tdvlerestotaleteporosise.Autoriteti Kontraktues
nrund td zbresc demet e lil<r"ridLrala nga pagesat te cilat duhet ti behen Oliuesit te Sherbinteve. Pagesat e demeve t€
lil<uidLrala nuk do te prel<in detyrimet e Ofi'uesit te Sherbimeve.

13.2 Nese nros-el<zel<utimi i ndonjcrit sl.rerbinre parancialon pdrdorimin e zakonsher.n te sherbiuieve nd tdrdsi, ddnret
clil<LridLraratepalaparandparagrafin l3.ldotdllogaritenn€bazetevlerestotaleteporosise.

13.3 Ndse Autoriteti l<ontraktues ka lituar te dre.jtdn td kdrkoje se paku l0yotd vleres se porosise ai mundet, pasi ta
n.iolio.ie nie shl<rinr Ofiuesin e Shelbinteve te :

- konIisko.je garancirre e perIbrnrauoes;
- te nderprese l<ontratcrt, clhe ne kete rast Oliuesi i Sherbirneve nul< do te ketd td dre.jte p€r kontpensirn; dhe
- te hy.ie nd nje kontrate nre njd pale td ffete per dhdnien e p-jeses s€ nrbetur td sherbimeve. Ofi'Lresi i slierbirneve
nr-rl< do te pagLrhet per l<etC pjese te l<ontrates. Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do te jetd idetyruar te paguaje



koston plotesuese dhe denret e shl<aktuara nga l<jo parnundesi e tij.

h. Ne rtt:;l se Autoriteli Konlrctklue,s ltu prolo.tntot'velen ne enter le ttele Auloritetit, nte tlisu operalore elonomik;

- te l<onfiskoj€ garancind e realizimit;
- te ndelprcse porosinc, dhe ne l<ete last OfiLresi i Sherbirneve nul< do t0 ketd te drejte per kornpensim. Ofi'uesi i

Sherbinieve g.jithashtu do te.iete i detyrr-rar td paguaje hoston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kio
pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konl<urlencen nre p.jesen e nrbetur te Operatoreve Ekonornik te kontlates publike kornize.

c. Ne rq:;l se Autoriteti Kontraktuel; ku prokuruut'ne etner le cli,scr Autoriteteve ljeru Kontrcrklue,\e, me nje operalore
elronomik:

- ALrtoriteti Korrtlal<tr-res icili l<a bere polosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Ofi'uesi i

Sherbinreve nLrl< do te l<ete te drejte per l<ompensinr. Ofi'uesi i Sherbirneve gjithashtu do te jet€ i detyruar te
paguaje l<oston plotesuese dhe ddrnct e shkaktuara nga kjo panrundesi e tij; dhe

- te n.jofto.j Autoritetin l(or.rtraktr.res i cili ka udhehequr prokurimin p€r s.jellje td keqe tE Operatorit Ekonornik
dhe l<€rl<on r.rga Autoriteti I(ontral<tues i perrnendur qe t€ konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente rne 10%o

te porosise se leshLrar. te gararrcis€ se perfbrnrances dhe dergon shunr€n tel< ALrtoriteti l(ontraktues.

ct. Ne rct.rl sc Atttorileli Kctnlruklue:; kcr prokurucu'nc emer te disa Auloriteteve tfera Konlraktuese, nte disa
( ) f )t' l'( t I ( ) l'L' r' k,, t tt t t t t i k.'

- te n.jofio.l Autoritetin I(ontral<tues icili l<a udlichequr prokurirnirr per sjellje t€ keqe td Operatorit Ekonorrik
dhe l<€rl<on nga nga Autoriteti l(ontral<tLrcs i permendur qe te l<onfiskoj nie pjese proporcionale, el<uivalente rrc
10o/otc porosise se leshuar, te garancis0 se pelfblmances dhedergon shumen tel< Autoriteti I(ontral<tues;
- te nrlerprese ltorosinc, clhc ne l(ete rast O1'ruesi i sherbin.reve nr-rl< do te l<ete tE drejt€ pdr kornpensirn. Ofi'uesi i

Shelbirneve gjithashtLr do t€.jete i cletyruar te pagLra.je l<ostor.r plotesuese dhe derret e shkal<tuara nga kjo
panrunclesi e ti.i; dhe
- te ri-hap konkurlencen me p.jesen e nrbetur t0 Operator'€ve Ekonomik tE kontratds pLrblike kornize.

Neni l4 Siguria c [il<zcl<utimit

l4.l Ofi'Lresi i sli0rbirneve do te,.jo rnE vone se dita e n0nsl.rkrirrit te kontratds, furnizoj Autoritetin l(ontraktues me

siguri pir el<zel<utini te plote dhe te mire te l(orltrales. Shunia e sigurise do t0 sal<tesohet ne I(VK. Siguria e

el<zel<Lrtinrit do te nclalet nga pagesa e Autoritctit l<ontraktues pdr gfaredo hurnb.je-ie qe 6shtd pasoje e rnosekzekutinTit
te plolC dhe te duhur te obliginreve l<ontraktole nga ana e Ofi'uesit td Sherbirreve,

14.2 Garancioni do td vazhdojd te mbetet i vlefshenr 30 ditd pas ldshimit te Qertifikates se Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i el<zel<r-rtirnit te kontrates do t0.jete n€ formatin e dhen€ ne P.iesen IV te kdsaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qi do ti mcrret nga Ofruesi i Shirbimit

l5.l Ofiuesi i Sherbimeve do te ntarr dlie do te rr.ra.j, dhe do t0 shkaktoj Ndnkontraktolet te nrarrirr dl.re rua.jnd, me

shpenzinret e tyle, pol nc lrazd te kusliteve te nriratuara nga Autoriteti l(ontral<tues, sigurirnin nga lreziqet, dhe pOr

rnbulirn, siq clo tc specitil<ohet ne I(VK.

15.2 Ofiuesi i Sherbimeve, me kerkesd te Autoritetit l(ontral<tues, do t0 oltoj d€shrni per Autoritetin l(ontraktues qd

sigurinri i till€ esht€ rrarre dhe majtur dhe se priuret e tanishme jane paguar.

Ncni l6 Parirnet ti pirgiithshnre tE pagesave

16.I Pagesat do te behen ne Euro. Pagcsat qe duliet te b€hen sipas fbtures se leshuar rrga Oliuesi i Sherbirneve do
td behen nd llogarine banl<ale te dhene ne P.jesen V, Identifihimi Financiar, i k6sa.i korrtrate qe e ploteson Ofi'uesi



iShdrbirneve. Inie-iti fbru.rular, c1d ibashl<errgjitet kerl<eses p€r pagese, duhet td perdoret per t'i raportuar
ndryshirnet nc llogarine banl<are.

16.2 Shurnat dLrhet td paguhen brenda jo rnd shume se 30 ditesh kalendaril<e nga data ne te cilen kerkesa e

pranueshnre per pagese eshte regiistruar nga departarnenti perl<ates. Data e pageses do t€ jet€ data n0 te cil6n
debitohet llogaria e institLrcionit. I(erl<esa pel pagese nuk do tejete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose rne
shume nga l<€rkesat thelbesore.

16.3 PeriLrcllia prej 30-ditesh tnurrd tC pezullohet dr-rl<e e lajnreluar ofruesin e Sherbimeve qe kdrl<esa per pagese nuk
ntLrncl td plotesohet selrse shurna nul< do tc paguhet per shl<al< se nuk.iane dorezLrar dokumentet e duhura
pelnrbajtjesole ose sepse l<a deshmi qe shpenzimi mund t0 mos.jete legjitim. Ne rastirr e furrdit mund td behet nje
ir.rspel<tim i rrenjehcrslidnr pdr qellirn te l<orrtrollinreve tjera. O1i'uesi i Shdrbimeve do td,japd sqarirne, modifil<ime
apo inlbrrnata te tiela brenda l5 ditesh pas l<Orl<cses. Periudha e pageses do td llogaritet nga data n0 t0 cilen €shte
regjislrual kerl<esa pel pages0 e pergatitur n€ rnenyrerr e duhur.

l6.rl Pasi qC tC l(ete kalLrar alhti i lLrndit i dhene rre Nenirr 16.2, Ofruesi i Sherbimeve rnurrdet qe, brenda dy muajsh
pas pagcs0s sd tronuar, td l<drl<o.le interesin per pagese td vonuar rne nonn0 t0 re-zbritie qe zbatohet nga Banka

Qendrore e Kosoves ne diten e pale td mua.jit ne t0 cilin l<a sl<adLrar atati i fundit, plus shtate pikd te pdrqindjes.
Intcresi per pagesd t€ vonuar do te zbatohet per koli€n qe kalon nd0rrrjet dates se afatit te firndit td pages€s (nuk
perfihihet) dhe dates ne te cilen debitohet llogaria e ALrtoritetit kontlal<tues (pdrfshihet).

16.5 l'd gjitha nros pagesat pas 90 ditesh nga sl<adimi i periudhes se dhene ne Nenin 116.2 do t'ijapin td drejte
OfiLresit te Sherbinreve qe, ose te lros e realizo.je korrtraten, ose ta nddrprese at6, me parala.jmerim prej 30 ditesh
pel ALrtoritetin l<onlraktLres.

I6.6 Ne rast se Autoriteti kontraktLres l<rycn bler'le ne emer te autoriteteve td tjera l<ontral<tuese, dhe n,i0 autoriteti
kontral<tues nul< ipernrbLrsli detyrirret e ti.i sipas l<esaj kontlate, veganerisht obligimet e Nenit 16.2 oliuesi i

sherbimeve nruncl td irrformo.ie AQP-ne per shkel.je te tilla. AQP-.ia rrrurrd te ndaloje aLrtoritetin kontraktues nga
peldolinri i gdo dhc te giitha ltontratat qenclrore publil<e l<orniz0 te nx.jerra nga AQP.

Ncni l7 Kualiteti i Kontrollit

17. I I'arirni dhc rnoclalitctct e Inspel<tinrit te ShCrbinteve nga ALrtoriteti l<ontral<tues do te jene si ne KVI(. Autoriteti
kontral<tucs clo tc ltonlrollo.ie punen e ofruesit te sherbirneve dhe td n.ioliojE ate per gdo delbkt qe eshte gietur.
l(ontrolli itille nul< do te ndiko.je ne pCrgjegjesite e ofiuesit te sherbinrevc. Autoriteti Kontraktues mund t0 udhezoje
oliLresit e sherbirreve td kerl<o.ine njd dclbl<t dhe tC zbLllojne dhe provo.ine gdo sherbim qd Autoriteti Kontraktues
l<onsideron se mund t€ l<etd n.ie defbl<t. Periudha garantuese e defelcteve eslite sig esl.rte definuar nd I(VK.

Neni l8 Pirmirisimi i Dct'ckteve

l8.l ALrtoriteti kontral<tues do te njofto.ie ofruesit e sh0rbimeve per gdo Def'el<t para perfundirnit te kor.rtrates.

PcriLrdha gararrrtucse e clelel<teve do te zgjatet pdr aq hohd sa Def'ektet te l<orligiohet.

18.2 Sa here njoftinri per nje del'el<t dshte dhene, ofiuesi isherbinreve dLrhet te pdrmiresoj def'ektin e njoftuar brenda
l<ohes sd specilil<ual ne n.iofiimin e Autoritetit l(ontraktues

18.3 Nese ofi'Lresi i sherbinreve nul< e ka korrigjr"rar defbktin blenda kohes se specifikuar n€ n.joftimin e Autoritetit
I(ontraktues, ALrtoriteti Kontral<tues do td vlerdso-ie l<oston e l<orrigjimit te def-ektit, ofi'uesi i shdrbirneve do td paguaj
l<eteshLrme,dhedopaso.j n.iedenimpelmungesdEl<zel<Lrtimi qellogaritetsigp€rshkruhetndr.renin 13,1.

Nerni l9 Konsel<uencat e Shl<e ljes se l<ontratis

l9.l Pala I<a shl<eld l<ontraten nese nul< arrin te shlyeje ndorrje nga obligimet e veta rne kontrate sig eshte cekur
ne Nonin 9 clhc 10.

19,2 Ne rastet l<Lrr ndodh nie shl<el.je e l<ontrates, pala e derntuar do te l<ete te dre.ite per kdto kornpensime;

l0



a) dOnret; dhe/apo

b) nd0rprerje te kontrates.

19.3 Perveg masave tC sip0rpermenclura, nrund te jepen dernshperblirne. Ato rnuncl t€ jene:

a) denre td pergiithshnre; ose

b) derne te lil<Lridueshrne.

19.4 Mbulimi idel.neve, pagesat apo shpenzirnet qd rezulto.jne nga zbatirni irnasave td parapara ne kdte nen do te
zbatohen dr,rl<e r-r zbritur nga shunrat qe dLrhet t'i paguhen Ofiuesit td Sherbirreve, r.rga depozita, ose rne pagesd nga
siguria.

Neni 20 Zgiidhja rniq0sore e rnoslnarr6veshjeve

20. I Palet dLrlret t'i bejne te giitha perp.jel<e per te zgjidhLrr nd menyrd ntiqesore td gjitha rnosrnarreveshjet qd rnund
td ndodhin ndernrjet tyre. Sapo te shtaqet ndonj€ mosruarr€veshje, paldt do ta la.jmerojnd njdratjetr€n rne shkrirn per
qdrrdrimet e tyre lre nrostnarr0vesh.je clhe per ndonj€ zglidh.ie qe ata konsidero.jne se eshte e rnundshrre. N0se cilado
pale e sheh te clobishme, palet do td takolien dhe td nrundohen ta zgjidhin r.nosrnarrevesh.jen, Pala do te i pergiigjet
kerl<eses pdr zgiidh.ie nriqesore brenda l5 ditesh pas l<drl<es€s. Periudha rnaksimale q0.jepet per arritjen e kdsa.j

zglidhjeje do te.iete 30 dite rrga fillinii i procedures. Nese perpjel<ja per td arritur zgjidhje miqesore d€shton ose n€se
pala deshton tc pOrgjigiet nre kohe ndaj l<0rl<esave per zgiidhje, t€ dy.ja pal6t do te jen0 te lira td vazhdo.jn€ nd faz€n e

ardhshrne te;lrocedures se zgliclh.ies sc r.nosnrarrevesli.ies dul<e e la.imerLrar tietren,

20.2. Nese pt'oceclLtt'a e zgiidhjes nricl€sore t0 urosrnarrevesh.ies ddshton, palet ntund te merren vesh t0 p0rpiqen td
pajtohen pdlnres irrstitucionit td specil'il<uar rre I(VI(. Nese nuk ntund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillinrit
te procedr-rrds sC pa.itirnit, secila pald do te l<ete te drejte tc vazhdoje ne tbzen e ardhshrne te procedures se zgjidhjes
se rl osnr arrevesh.j es.

Neni 2l Zgiidh.ia e mosmarr0veshjeve me proceduri gjyqisore

2l.l Nese nul< mLttrd te arrihet zgiidh.ie brenda 30 ditesh nga lillirri iprocedures rniqesore per zgjidhje t0
rnosurarlcvcsh.lcs, si:cila pald nrLrnd te l<€rl<o.ie:

a) vendinr ngl giycli: osc

b) l<uldo qe palet pa.jtohen, vcndin.t albitrimi nd pajtiur me KVI(.

21 .2 Para n0nshll'intit te l<orrtlates palOt duhet te vendosin pdr rnenylen e zgjidhjes se ntosntalr€vesh.jes, gjykata apo
arbitrinr i.

Ncni22 Denrshptrblinri

22.1 Ofi'uesi i sherbimevc do te urbroje dhe do te denrshperble.i Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zyrtaret, dre.itolet, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te.jete pdrgjegi€s per te gjitha shpenzimet, hurnb.jet, demet,

dhe pagesat e shl<al<tuala rrga Autoriteti Kontral<tues, dLrke perfshire por.jo kuflzuar shpenzimet e tariles se

avokateve dhe shpenzintet lre Iidhje mc: neglizhencdn ose keqperdolirnet e qellinshnte nga ana e ofiLresit td

sherbinteve, shl<el-iet apo shkel.jet e lrretenduar nga prezantirlet e Ofiuesit te Sherbimeve, pretendirret nganje pald e

trete se sigLrrimi iatyre sherbimeve nga ofiuesi i shErbinrit apo shfiytezimi ityle nga apo ne emer te Autoritetit

I(ontral<tues apo perdorinri ose sigurinri indonjd aseti te siguruar nga ofi'uesi isherbirneve ne lidh.le me kryerjen e

sherbirneve shl<el te dre.jtnt e pronesisd intelel<tLrale te asa.j pale te tretd.
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KUSHTET E VEQANTA
Numri i kontrates : 62500-23-41 45-2-2-5lC66L

l(VI( n€ vilrm do te plotesojne dhe/ose ndryshojne I(PK. Sa here qe ka nje l<onflil<t, dispozitat ketu do te
mbizot€ro.ine rrbi ato te I(PK.

Kushlet e Ptrgjilhshnte lt
Konlrutiis

Anrundtmentimet/Motlilikimi i l\enit pdrkalis ni KPK

PErshkrimi i nenit
Nenit

Ligji i zbatueshdm dhe

gjuha

2.t Ligjet e l(osovds qE jane ntl fuqi do ti-i zbatohen pAr td gjitha g6shtjet

qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do td jet6

gjykata pdrkatdse nd Prishtind.

2,2 GjLrha e perdorur do td.iete : SHQ/P[,

Fillimi dhe Pdrfundimi

i sherbimeve

6.1 Data e Fillinrit te fillimit t0 Sh0rbimeve dshtd; 12.05.2023.

6.2 Data e Perfundinrit eshte : 13.05,2024.

6.3 Vendi i kryerjes si-i shiirbimeve 6sht6 : Nti Komundn e Malishev6s,

Obligimet e

Autoritetit
Kont ra ktues

t2.3 Menaxheri i l<ontratds i-ishtd : z.Fadil Shala - Zyrtar i DSHP-sd i

caktuar nga ZKA i AK - s6.

Menaxheri i kontratds dshtd pdrgjegjes pdr mbikqyrjen e ofruesit te

shdrbimeve td OE pdr tdrti periudhen sa zgjate kontrata duke filluar

nga dita e pare e fillimit t6 sh6rbimeve deri n6 pdrfundimin e

kontrates. Qdllimi imbikqyrjes 6shtd tA kontrolloj kryerjen e

sherbimeve nga OE.

Obligimet e OE t2.5 OE 6shtd i obliguar t6 kryej sh6rbimet e varrimit n6 cilelsi dhe sasi

n6 perputhje tE plotd me specifikacionin e ofertds.

Pagesat t3.2 Obligohet Al( qd mbasi ta e pranon raportin p6r pranim tE

shdrbimit varrimit nga zyrtari icaktuar nga ZI(A-Al(-sd

z.Fadil Shala dhe faturdn nga OE t6 ia paguaj shum6n sipas

nenit 3 dhe 3.1 td kdsaj kontrate.

Sigu ria e
el<zekutimit

t4.t Shuma e Sigurisii sd Ekzel<utimit 6sht6 : L0 % e vlerds sd kontratds

per 13 muaj nga data e nenshkrimit td kontratds.
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Sigurimi qd do td
merret nga ofruesi i

sherbimeve

15. I Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do td jen6:

a) Automjeti motorik i Pal6s sdTreld 1"00%

b) P6rgjegjesia e Pales sri Tretei 100%.

c) Pdrgjeejdsia ndaj pun6dhdndsit dhe kompensimi i pundtordve
100%.

d) P6rgjegjdsia profesion ale 100%.

e) Humbja ose dUmtimi i pajisjeve dhe pronds L00%.

- OE dsht6 pergjegjes per te gjitha d6met materiale tE cilat

mund t6 shkaktohen gjatd kryerjes se shdrbimeve te varrimit .

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshjes

20.2 l(omisioni pi!r ndermjetesim prand Ministris sd Drejtdsis.

Zgjidhja e

mosma rreveshjes
me procedure
gjyq6sore

2t.t a) Cdo mosmarreveshje nddrmjet pal6ve tii cilat mund te lindin gjat6

ekzel<utimit s6 kdsaj kontrate dhe se nuk 6shttj e mundur tE zgjidhet

ndryshe nddrmjet pal6ve do t6 dor6zohet
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Srlarirn:l(1o llogaritje lishtij vetdnl
kufom6,

REPUBLII(A E I(OSOVIJS

KOMUNA MALISHEVIJ

pdr nj0

Nr. Njijsia

matGse
Sasia

L l-1a p ja c Va rrit Cope: 1" 70.00 € 70.00

2 De!rrasat
Copd 1 45,00 € 45.00

3 Qef inosja
Cope 1 25,00 € 2 5.00

4 Arkivoli
Cop0 t 100.00 € 100.00

5 Pira rn ida Copc T 25.00 € 25.00

6
-lransporti

Co 1r Lr 1 20.00 € 20.00

7 Qarshafa dhe letra e zezei Copd 1. 15,00 € 15.00

TOTALI: € 300.00

sPEClFll(lMl: shdirbimet e varrimit p6r qytetardt e r(omuncis s6 Marishevds

Pci rs lr krinr i
Qmimi Totali


